
KLÍČOVÝCH SDĚLENÍ

1.

3.

4.

5.

2.

5
Používejte postup ABCDE jako ”společný jazyk“
– Pracujte jako tým – Buďte kompetentní

 

Při ”šoku“ podejte 1 nebo více bolusů tekutin 
v dávce 10 ml/kg, použijte (preferenčně balancované) 
krystaloidy (nebo krevní deriváty). Zhodnoťte efekt 
každého bolusu. Zahajte časně podávání vazopresorů.

 
 

 

Při základní resuscitaci použijte specifický 
dětský algoritmus (ABC a 15:2), pokud jste pro takový 
postup proškoleni. Zásadní je vysoká kvalita prováděné 
resuscitace a minimalizace přestávek v srdeční masáži 
(hands-off time). Věnujte pozornost bezpečnosti 
zachránce.

 

Při rozšířené resuscitaci použijte specifický 
dětský algoritmus (PALS). Aktivně pátrejte po 
reverzibilních příčinách a zahajte jejich léčbu. Ventilace 
samorozpínacím vakem technikou 2 ruce na masce 
je první volbou. Pouze u intubovaných dětí provádějte 
asynchronní ventilaci s dechovou frekvencí podle věku 
(10–25/min).

Titrujte podávání kyslíku k dosažení SpO  94–98 %2

– Pouze pokud není možné měřit spolehlivě saturaci, 
zahajte podávání kyslíku o vysokém průtoku na základě 
přítomnosti známek oběhového/respiračního selhání.

RESUSCITACE DĚTÍ* 2021

*0-18 let kromě novorozenců bezprostředně po porodu


